令和６年１２月吉日

関係各中学校長 殿

安城学園高等学校

学校長 熊谷 誠人

令和７年度（２０２５年度）推薦入試・一般入試について

寒い日が続いていますが、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

令和７年度の生徒募集に際し、先生方の本校へのご厚情に対し深く感謝申し上げます。

さて、令和７年度の推薦入試・一般入試における、新型コロナウイルス・インフルエンザ感染生徒へ

の対応や悪天候の際の対応については、以下ように対応したいと考えています。中学校の先生方には大

変お手数をおかけすることになりますが、事前に本校の対応に関して受験予定の生徒の皆さんへのご指

導をお願い申し上げます。

（１）新型コロナウイルス・インフルエンザ感染症対策について

①新型コロナウイルス・インフルエンザに罹患した受験生は後日行われる対応入試(追試験)で受験に

なります。対象者がいましたら中学校から本校に電話連絡をお願いします。

□ 推薦入試未受験者は１月２３日（木）におこなう一般入試にて受験になります。

□ 一般入試未受験者は２月８日（土）におこなう感染症対応入試にて受験になります。

②受験当日、受験中に発熱した場合、または体調の不良を訴えた場合

受験生を別室に移動させ、中学校と保護者に確認を取り、その後の対応を判断します。

③緊急時に対応するため、受験生が自宅の電話番号と保護者の携帯電話の電話番号等を覚えてくる

ようにご指導下さい。

（２）大雪による入学試験当日の対応

①公共交通機関遅延・運休時

１．県内全域の場合 筆答試験開始時間を遅らせて実施（遅らせる時間は状況により決定）

２．一部地域の場合 別室の受験会場での受験（遅刻対応でなく、正規受験として対応）

②路面凍結などによる自動車・自転車の遅延時

事前に、路面凍結時は「公共の交通機関」を利用するようご指導下さい。

（３）引率又は待機される保護者・中学校の先生方について

引率又は待機される保護者・中学校の先生方向けに西館２階のカフェテリアを待機場所として

予定しています。当日カフェテリアは営業していませんので、昼食は各自でご用意下さい。

（４）二次募集について

   ３月１７日（月）に募集要項を各中学校へ連絡します。（本校ホームページ・ＦＡＸ）

受験生のみなさんが安心して中学校生活で培われた力を十分発揮していただけるような入試対

応を心掛けます。

ご質問、緊急時は下記へ電話でご相談下さい。

安城学園高等学校  TEL ０５６６－７６－５１０５